
                                                                                                              Zápis z III – 9. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 12. 12. 2019                                                                                                                                              Stránka 1 

Zápis z III – 9. řádného jednání Výkonného výboru České asociace 
stolního tenisu 

 

Datum: 4. 12. 2019 od 13.00 hodin, Praha 4, Na Pankráci 12 

Přítomni: Z. Špaček - předseda VV ČAST, 

                 N. Endal, J. Brothánek, P. Bohumský – místopředsedové VV ČAST,  

                 Hosté:  Z. Jirásek – místopředseda Dozorčí rady, J. Veselka – předseda Rady krajů se  

                               z jednání řádně omluvil 

      

Program jednání: 

1.       Úvod, přivítání 
2.       Schválení programu zasedání VV ČÁST  
3.       Schválení zápisu ze zasedání VV ČAST ze dne 6. 11. 2019 
4.       Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST 
5.       Rada krajů  - informace předsedy RK 
6.       Dozorčí rada – informace předsedy DR 
7.       Ekonomická agenda ČAST 

a) Dotační programy MŠMT  
Informace o podání projektů pro rok 2020 na dotační programy MŠMT – VSA 
2020 a Organizace sportu 2020 s termínem odevzdání 30. 11. 2019 

b) Stav čerpání rozpočtu pro rok 2019 
c) Příprava rozpočtu pro rok 2020 

8.       Agenda reprezentace a talentované mládeže 
a) Informace o MSJ v Thajsku  
b) Ústní informace předsedy KVS P. Nedomy a trenéra reprezentace mužů J. 

Plachého, nominace na OH kvalifikaci družstev v Portugalsku – leden 2020 
c) Vyhlášení výběrového řízení na pořádání kvalifikačních utkání ME družstev 

2020 a 2021 
d) rezortní centrum MV – informace z oponentury za rok 2019 a informace 

dalšího působení stolního tenisu pro rok 2020 
e) Reprezentace žen 

9.       Agenda projektů 
a) Aktuální čerpání projektů krajských a regionálních svazů pro rok 2019 – 1. kolo 
b) Stav podání žádostí programu VV na projekty krajských svazů pro rok 2019 – 2. 

kolo  
c) Projekty krajských a regionálních svazů pro rok 2020   
d) Stav čerpání podpory RCM, SCM, SPS a OTM na rok 2019  

10.         Agenda soutěží pořádaných ČAST 
a) MČR dospělých 2020 - Plzeň   
b) Para Czech Open 2019 a 2020 
c) WJC Hodonín 2019 a 2020 
d) Český pohár 2019, schválení rozpisu finále ČP 2019 rozhodnutím per rollam 
e) WT Olomouc 2020 



                                                                                                              Zápis z III – 9. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 12. 12. 2019                                                                                                                                              Stránka 2 

f) Pingpongiáda 2019 
g) Všichni za stůl 
h) Festival SPORT Life 

11.        Odborné komise 
a) Zprávy z jednotlivých odborných komisí  
b) Kalendář ČAST pro rok 2020 – informace 
c) Podpis memoranda s vedením UP Olomouc 
d) Proplácení výkonu činnosti rozhodčích – Rozhodnutí per rollam 

12.       Termínová listina 
13.       Prodej a nákup materiálu 
14.       Dopisy od členů Asociace, došlé žádosti od členů Asociace 

a) Žádost P. Nedomy – předsedy KVS 
b) Upřesněné žádosti RSST podané v termínu 
c) Žádosti Klubů ČAST 

15.    Různé, diskuze, závěrečné informace členů VV ČAST (MĚSST Ostrava a OSST Zlín) 
a) Informace ze schůzky předsedů sportovních svazů s ředitelem Sportovní 

agentury 
b) Informace z konference o sportovním právu 
c) Informace ze schůzky předsedy ČAST s rodiči hráčů Sokolu Hradec Králové 
d) Informace z jednání s firmou TV SPORT5  
e) Sponzoring 
f) Galavečer 

16.    Soubor usnesení vyplývajících ze zasedání VV dne 4. 12. 2019 
17.    Závěr 

 

     
 Zápis z jednání: 

1. Úvod, přivítání, schválení programu jednání  
 

    Z. Špaček zahájil zasedání VV ČAST, přivítal členy VV ČAST a přítomného hosta. 
 
2. Schválení programu zasedání VV ČAST 
 

VV ČAST schvaluje jednomyslně výše uvedený program jednání VV ČAST, doplněný o několik 
bodů zaslaných předsedovi Asociaci z řady členů VV těsně po vydání programu zasedání VV. 
 

3. Schválení zápisu z minulého jednání VV ČAST 
 

     Z. Špaček projednal zápis z řádného zasedání VV ČAST ze dne 6. 11. 2019. Zápis byl  
     jednomyslně schválen všemi členy VV.  

 
Usnesení: 
USN262/III9/Bod3/6-11-2019 
VV ČAST jednomyslně schvaluje zápis z minulého z řádného zasedání VV ČAST ze dne 6. 11.   
2019. 
 

 



                                                                                                              Zápis z III – 9. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 12. 12. 2019                                                                                                                                              Stránka 3 

4.   Kontrola Usnesení z minulého zasedání VV ČAST 
 

VV projednal a zkontroloval úkoly vyplývající z Usnesení z minulých zasedání VV ČAST.  
 
 

5.    Rada krajů 
 
Vzhledem k omluvě Předseda Rady krajů J. Veselky krátce informoval předseda ČAST o 
telefonickém rozhovoru s předsedou Rady krajů. Nosným tématem bylo plnění projektů 
krajských a regionálních svazů za rok 2019 a návrhy projektů včetně rozpočtů KSST a RSST 
pro rok 2020. 
 
 

6.   Dozorčí rada 
 

Místopředseda dozorčí rady Z. Jirásek krátce informoval o dalších zasedáních dozorčí rady 
ČÁST, které vzhledem k velké vytíženosti ženské části DR se pro příště budou konat o 
víkendech. Dále informoval o příští schůzi dozorčí rady, která se bude konat dne 29. 12. 
v Kutné Hoře. Zatím se VV nedohodl, kdo se DR z jeho řad zúčastní. J. Brothánek přislíbil 
zpracování prvního návrhu rozpočtu ČAST pro rok 2020 s tím, že tato varianta bude na 
příjmové straně rozpočtovat maximální částky požadované v Žádostech o dotace z programů 
MŠMT pro rok 2020. Případné změny v přidělených částkách ze strany MŠMT potom bude 
vedení Asociace po domluvě s DR krátit u definovaných položek v další variantě rozpočtu.  
Místopředseda DR dále nastolil též téma podpory ČMKV od Asociace a proplácení 
cestovného pro rozhodčí v ligových soutěžích ze strany Asociace.   
 

 7.   Ekonomická agenda ČAST 
 

a) Dotační programy MŠMT  
-  Projekty s rozpočty na dotační programy MŠMT pro rok 2020 – Repre a Talent    
byly schváleny VV na minulém zasedání VV a zároveň zaslány na ministerstvo datovou 
schránkou v požadovaném termínu. VV se shodl, že tento krok bude zapsán 
v Usnesení VV.   

        USN263/III9/Bod7aa/4-12-2019 
VV jednomyslně schválil den 6. 11. 2019 Projekty s rozpočty na dotační programy MŠMT pro  
rok 2020 – Talent a Repre.  

- Projekty s rozpočty na dotační programy pro MŠMT na rok 2020 - Organizace 
sportu a Významné sportovní akce s termínem odevzdání 30. 11. 2019 byly 
zpracovány a zaslány v termínu datovou schránkou na MŠMT.  

        USN264/III9/Bod7ab/4-12-2019 
VV jednomyslně schválil rozhodnutím per rollam dne 20. 11. 2019 projekty s rozpočty na  
dotační programy MŠMT pro rok 2020 – Organizace sportu a Významné sportovní akce.  

 
b) Stav čerpání rozpočtu pro rok 2019 

J. Brothánek informoval přítomné o čerpání rozpočtu Asociace za rok 2019. Pokud KSST, 
RSST, jednotlivé kluby a jednotlivé komise proúčtují své projekty, svaz beze zbytku 
dočerpá plánovaný rozpočet pro rok 2019.  J. Brothánek též informoval zaslání žádosti 
změn struktury rozpočtu 2019 v jednotlivých položkách v dotačních programech na 
MŠMT tak, aby Asociace splnila tuto strukturu a nemusela vracet peníze zpět na 



                                                                                                              Zápis z III – 9. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 12. 12. 2019                                                                                                                                              Stránka 4 

ministerstvo. Tyto změny byly schválené na minulém zasedání VV a také na zasedání 
posledním zasedání DR. Změny byly zaslání prostřednictvím datové schránky na MŠMT. 

 
c) Příprava rozpočtu pro rok 2020 
     VV má k dispozici většinu podkladů pro sestavení rozpočtu Asociace pro rok 2020.   
     Významnou nejasnou otázkou jsou výše poskytnutých peníz z dotačních programů MŠMT.  
     Příslib ministerstva je měsíc březen 2020. Rozpočet bude sestaven tak, aby mohl být  
     předložen DR na jejím zasedání 29. 12. 2019. Bude ve skutečnosti vyrovnaný s tím, že již  
     načerpané položky z loterií v minulých letech, které musíme dočerpat během roku, ovlivní  
     negativně plánovaný výsledek hospodaření, nikoliv však cash flow (technický deficit  
     obdobný, jako u rozpočtu 2019).  

 
 
8.   Agenda reprezentace a talentované mládeže 

 
a) Informace o MSJ v Thajsku 

 
V pondělí 9.12. proběhne jednání KVS, kde se bude hodnotit MSJ, a proto tento bod je 
posunut na příští zasedání VV či na příští informativní schůzku VV na počátku ledna 2020. 
 

b) Osobní návštěva předsedy KVS P. Nedomy a trenéra reprezentace mužů J. Plachého. 
Nominace na OH kvalifikaci družstev v Portugalsku. 
 
Oba dva pozvaní hosté vysvětlili svůj plánovaný postoj k nominaci na tuto olympijskou 
kvalifikaci. Mužská nominace je uzavřená. U té ženské se stále čeká na osobní vyjádření 
trenéra P. Engela, ten bude přítomen na jednání KVS dne 9.12, poté KVS uzavře nominaci a 
zašle ji na VV. Ten ji bude schvalovat rozhodnutím per rollam. 
 
Předseda KVS dále informoval o projektu tréninkového deníku a projektu k podchycení 
talentových sportovců, zejména v post juniorském věku vzhledem k jejich návaznosti na 
dospělou reprezentaci. 
 
Usnesení: 
USN265/III9/Bod8b/4-12-2019 
VV ČAST vzal na vědomí informace předsedy KVS ohledně nominace na kvalifikaci na OH 
družstev v Portugalsku (leden 2020).  
 

c) Vyhlášení výběrové řízení na pořádání kvalifikačních utkání ME družstev v roce 2020 a 
2021. 
 
Obě dvě družstva dospělých jsou nasazeni do 1. stupně mistrovské divize (6 skupin). Ženy 
mají za soupeřky Rusky a Italky. Muži reprezentaci Portugalska a Běloruska. První dva 
postupují přímo do elitní divize na příští ME družstev. 3. tým z těchto skupin postoupí ještě 
další kola kvalifikace. Elitní divizi bude hrát nejlepších 24 týmů. Kvalifikace se bude hrát na 
podzim 2020 (2 zápasy) a na jaře 2021 (2 zápasy).  
 
 
 
 



                                                                                                              Zápis z III – 9. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 12. 12. 2019                                                                                                                                              Stránka 5 

 
Usnesení: 
USN266/III9/Bod8c/4-12-2019 
VV ČÁST pověřil N. Endala k vyhlášení výběrového řízení na pořadatele 4 kvalifikačních 
utkání mužů a žen na ME družstev (2021) v roce 2020 a 2021.  
Z: N. Endal 
T: 15. 1. 2020 
 
 

d) Rezortní centrum MV – zpráva pro oponenturu 
VV se seznámil s protokolem z Oponentury Rezortního centra Ministerstva vnitra, kde pro 
ČAST bylo schváleno 6 míst Instruktorů sportu a 3 místa pro Smluvní sportovce. Bohužel 
jedno místo Smluvního sportovce propadlo, neboť T. Konečný jej odmítl podepsat. VV 
navrhuje pro následující období písemné schválení od všech nominovaných sportovců 
před Oponenturou tak, aby ČAST se vyvarovala nepříjemnostem.  
 
Instruktoři sportu: H. Matelová, D. Čechová, K. Adámková, T. Polanský, L. Jančařík, T. 
Martinko 
Smluvní sportovci: Z. Blašková, P. Širůček (vzhledem k jeho působní v Polsku, nemohl být 
zařazen jako Instruktor sportu). 

 
9.   Agenda Projektů ČAST 

 
a) Aktuální stav žádostí na projekty krajských a regionálních svazů pro rok 2019 – 1. kolo 
      VV se zabýval projekty krajských a regionálních svazů stolního tenisu.  
 

b) Aktuální stav žádostí na projekty krajských a regionálních svazů pro rok 2019 – 2. kolo 
       VV projednal podané žádosti v tomto 2. kole. Smlouvy byly k podpisu odeslány a svazy  
        potvrdily, že projekty dle stanovených rozpočtů dodrží.  
  
c) Projekty krajských a regionálních svazů pro rok 2020  

Většina KSST dodržela termín zpracování žádostí na své projekty pro rok 2020. Předseda 
Rady krajů připravuje přehlednou tabulku k vyplnění tak, aby žádosti KSST byly jednotné.   
Výše příspěvku byla stanovena v max výši na 200 tis. CZK pro jednotlivý KS, záležet bude 
na kvalitě projektu a velikosti objemu peněz pro dotační program MŠMT Organizace 
sportu na rok 2020. 
 

d) Stav podpory RCM, SCM, SPS a OTM (KTM) na rok 2019  
     J. Brothánek informoval o stavu čerpání podpory. VV konstatoval, že některé kluby,  
     zejména některá SCM stále nedodaly k dnešnímu datu žádné vyúčtování, ani za první  
     pololetí. VV svým usnesením č. 248 z minulého zasedání VV udělal pro příští rok opatření.   
 

e) Reprezentace žen 
     N. Endal informoval vedení Asociace o činnosti reprezentačního trenéra P. Engela. Do  
     centra v Berlíně se stěhuje N. Petrovová a K. Mynářová. Pravidelně by mělo probíhat 
     týdenní soustředění ženské reprezentace v Berlíne pro vybrané hráčky, týden v měsíci  
 



                                                                                                              Zápis z III – 9. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 12. 12. 2019                                                                                                                                              Stránka 6 

 bude další VT pod vedením trenéra i v České republice. ČAST pronajme pro hráčky v Berlíně 
byt, kde bude možnost ubytování i pro další hráčky, kteří budou moc přijet za 
reprezentačním trenérem do Berlína.  
. 
 
 

 
10. Agenda soutěží pořádaných ČAST 
 

a) MČR dospělých Plzeň 
        VV projednal situace ohledně MČR v Plzni. Schůzka mezi vedením Asociace a pořadatelem  
        akce stále proběhne 13.12.2019, tudíž prozatím není odsouhlasen rozpočet akce.  

    
   Usnesení: 
   USN267/III9/Bod10a/4-12-2019 
   VV opětovně prodlužuje termín na podepsání smlouvy s organizátorem MČR 2020. Viz  
   Usnesení č. 248.   
   Z: J. Brothánek  
   T: 10. 1. 2020 

 
b) Para Czech Open 2019 

 
             VV opětovně projednal nesrovnalosti ve vyúčtování Para Czech Open 2019. Asociace  
             nemá zpětnou informaci, na koho se má u ITTF obrátit, a kdo odsouhlasil proplacení  
             faktury klasifikátorovi. Pokud tak dostane informaci od pořadatele (TJ Ostrava), tak  
             nesrovnalost vyřídí.   
             Předseda Asociace informoval přítomné o telefonátu s J. Daňkem ohledně vzniklé situace               
             a konstatoval, že použil v minulém zápisu příliš ostrá slova. Nicméně VV se shodl, že je  
             potřeba od organizátorů akce větší a pravidelná informovanost k VV ČAST, ten je vůči ITTF  
             plně odpovědný. Předseda přislíbil, že se opětovně spojí s vedením pořadatele Para Czech  
             Open. 
 

c) WJC Hodonín 
Vedení Asociace obdrželo obecné finanční podklady a konstatovalo, že je potřeba 
informace doplnit. Jednáním s SKST Hodonín byl pověřen na VV ČAST Z. Špaček. Ten 
požadavky na vedení Klubu poslal, VV zatím nedostal odpověď. 

               
d) Český pohár 2019 

VV projednal organizaci finále ČP, organizaci zajistí SKST Havířov pod vedením N. Endala, 
za pomoci M. Weiningerové.  

               
      Usnesení: 

 USN268/III9/Bod10d/4-12-2019 
 VV schválil rozhodnutím per rollam ze dne 17. 11. 2019 rozpis finále ČP v Havířově.   
 Ředitelem finále a zároveň delegátem řídícího svazu byl určen Nikolas Endal. Finále se   
 také se zúčastní předseda Asociace, účast přislíbil i místopředseda Asociace Petr 
Bohumský. 
 
 



                                                                                                              Zápis z III – 9. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 12. 12. 2019                                                                                                                                              Stránka 7 

e) WT Olomouc 2020 
N. Endal krátce informoval o přípravách WT v Olomouci pro rok 2020, zejména ohledně 
rezervace hotelů a sportovní haly. 
 

f) Pingpongiáda 2019 
N. Endal informoval o show nového Projektu Pingpongiáda pro dětské domy 
v Moravskoslezském kraji, na které Asociace spolupracuje s firmou Leemon, která se 
konala v Havířově. Společnost Leemon zpracuje vyhodnocení projektu. 
 

g) Všichni za stůl 
VV se seznámil se zprávou M. Weiningerové ohledně stávajících aktivních kroužků 
,,Všichni za stůl“. 
 

h) SPORT Life festival 
VV se seznámil se zprávou M. Weiningerové ohledně naší účasti na tomto největším 
sportovním festivalu v české republice ve dnech 8. - 10. 11. 2019 v Brně ve spolupráci 
s formou Leemon. Akce byla zaměřena na propagaci stolního tenisu a činnosti ČAST.  

 
11.    Odborné komise 
                               

a) Zprávy z jednotlivých odborných komisí 
 

VV vyjádřil poděkování za činnost všem členům komisí a zvláštní uznání vyslovil za 
dobrovolnickou práci pro stolní tenis. 
 
Usnesení: 

        USN269/III9/Bod11aa/4-12-2019 
        VV schválil mimořádné symbolické finanční odměny pro členy komisí, jejichž činnost není  
        honorována. 
        Z:  členové VV a J. Brothánek  
        T:  31. 12. 2019  

 
Členové VV, kteří mají jednotlivé odborné komise ve své kompetenci, informovali o    
činnosti jednotlivých odborných komisí.  
 

         RIK 
         VV seznámil podrobně s pravidelnou zprávou předsedy Registrační a informační komise,    
         zejména v oblasti rozvoje STISu, Registru, Metodického webu a konstatoval. 
        

Usnesení: 
        USN270/III9/Bod11ab/4-12-2019 
        VV schválil prodloužení smlouvy s programátory T. Režným a M. Záškodným, a to do konce  
        roku 2020. 
        Z:  P. Bohumský (podpis smluv) 
        T:  31. 12. 2019  
 
        Sportovně technická komise  
        Další pravidelná schůzka této komise bude 19. 12. 2019. VV vzal na vědomí i situace    
        ohledně komisařů.  



                                                                                                              Zápis z III – 9. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 12. 12. 2019                                                                                                                                              Stránka 8 

 
         Komise rozhodčích 
         VV vzal na vědomí zprávu o činnosti komise rozhodčích zejména ohledně řízení domácích   
         dlouhodobých soutěží.  
 
          Komise mládeže 
          VV se seznámil se všemi návrhy z Komise mládeže. Především se změnami financování HBO  
          a s návrhem na rozdělení finančních za pořádání BT mládeže v roce 2019 dle dopředu  
          stanovených kritérií. 
 

Usnesení: 
        USN271/III9/Bod10ac/4-12-2019 
        VV schválil rozdělení finančních za pořádání BT mládeže za rok 2019 dle návrhu Komise  
        mládeže. 
        Z: H. Valentová (informaci podá N. Endal) 
        T: 13. 12. 2019 (informace klubům) 
 
        Předseda ČAST informoval o turnaji V4 ,,Olympic Hopes Tournament“ – olympijských nadějí,  
        který se konal pod záštitou ČOV, pod vedením Komise mládeže ČAST, garantem akce za  
        Asociaci byl M. Linert. Turnaj měl vysokou organizační úroveň i zásluhou pořádající klubu KB  
        Ostrov Havlíčkův Brod. 
 
            Mediální komise 
 
            N. Endal informoval o zasedání Mediální komise, konané dne 2. 12. 2019. Informoval o  
            novém rozdělení kompetencí v rámci této komise. Podrobný výstup písemně zašle členům  
            VV v nejbližších dnech. 
 

b) Kalendář ČAST pro rok 2020 
 
      N. Endal podal o dokončení tisku stolního kalendáře ČAST pro rok 2020. Kalendář se začíná  
      distribuovat. 
   
c) Memorandum s vedením UP Olomouc 

  
      Předseda ČAST informoval o podepsání memoranda s UP Olomouc, které dojednala a  
      připravila předsedkyně TMK M. Novotná. Výuka trenérských licencí bude probíhat i na     
      této universitě, výhodné zejména pro budoucí trenéry s bydlištěm na Moravě. 
 
d) Proplácení výkonu činnosti rozhodčích 
 

            Na základě schválení VV rozhodnutím per rollam ze dne 15. 11. 2019 o proplácení odměn  
             za  činnost delegovaných rozhodčích v ligových utkáních za podzimní část sezóny 2019/20,    
             tj. utkání hraná v období srpen – prosinec 2019 tímto VV ČAST vyzývá všechny ligové  
             oddíly, aby vyfakturovaly odměny delegovaným rozhodčím ligových soutěží za uvedené  
             období.  
             Fakturace se netýká 3. ligy mužů. Tuto informaci již kluby dostaly prostřednictvím zpráv  
             ředitele soutěží ČAST 21.11.2019 
             Poslední termín doručení dokladů na sekretariát ČAST je 13. 12. 2019. Nutnou součástí   



                                                                                                              Zápis z III – 9. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 12. 12. 2019                                                                                                                                              Stránka 9 

             vašich faktur jsou kopie výdajových dokladů. Součet částek na kopiích výdajových  
             dokladů se musí rovnat fakturované částce.  

       Pro urychlení komunikace využijte naskenování všech dokladů a jejich zaslání na :  
       jan.brothanek@ping-pong.cz v kopii na navratilova@cuscz.cz . Originály dokladů kluby  
       budou zasílány poštou na adresu: Česká asociace stolního tenisu, Jan Brothánek,     
       Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6. 
 
Usnesení: 

        USN272/III9/Bod11d/4-12-2019 
        VV schválil rozhodnutím per rollam dne 15. 11. 2019 možnost proplácení odměn za činnost  
        delegovaných rozhodčích za podzimní polovinu sezóny ČAST. 
        Z: J. Brothánek a I. Navrátilová 
        T: doklady od klubů do 13. 12. 2019 
 
 

12. Termínová listina 
 

P. Bohumský informoval VV o stavu vydání termínové listiny ČAST pro 2. polovinu rok 2020, 
tj. od 1. 7. -31. 12. 2020. Nyní je v připomínkovém řízení u jednotlivých odborných komisí a 
mohla by být vydána již těsně po 13. prosinci 2019. Vždy je tady drobné riziko, že může dojít 
v přesunu některých termínů z důvodu změn v kalendáři ETTU či ITTF, ale v současné době by 
se to nemělo stát. VV bude schvalovat tuto termínovou listinu rozhodnutím per rollam tak, 
aby byla to nejdříve zveřejněna na stránkách Asociace i v informacích ředitele soutěží.  
 

13. Prodej a nákup materiálů 

J. Brothánek informoval o dokončení prodeje zbylého použitého sportovního materiálu pro 
žadatele ze stran sportovních Klubů.  
 
 

14. Dopisy od členů Asociace, došlé žádosti od členů Asociace 
 
a)  Žádost P. Nedomy 

       VV projednal žádost P. Nedomy. VV po zralé úvaze zatím žádosti nevyhověl. 
 
b) Upřesněné žádosti RSST podané v termínu 
 
Usnesení: 

        USN273/III9/Bod11ba/4-12-2019 
        VV schválil rozhodnutím per rollam dne 15. 11. 2019 žádost MĚSST Ostrava. Žádost byla  
        podána v termínu, ale VV ji nezapsal do minulého zápisu z VV ČAST.  
        Z: J. Brothánek 
        T: Smlouva do 13. 12. 2019 

  
Usnesení: 

        USN274/III9/Bod11bb/4-12-2019 
        VV schválil upravenou žádost OSST ve Zlíně. Projekt byl upraven po konzultaci  
        s místopředsedou VV J. Brothánkem. 



                                                                                                              Zápis z III – 9. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 12. 12. 2019                                                                                                                                              Stránka 10 

        Z: J. Brothánek 
        T: Smlouva do 13. 12. 2019 
 

c)  Žádosti Klubů ČAST 
 
        VV Projednal žádosti Klubů zaslané na vedení Asociace. 
 

Usnesení: 
        USN275/III9/Bod11ca/4-12-2019 
        VV schválil podporu žádosti Střední průmyslové školy v Ostravě-Vítkovicích.  
        Z: N. Endal 
       
 
 
   

Usnesení: 
        USN276/III9/Bod11cb/4-12-2019 
        VV neschválil žádost o odpuštění pokuty klubu TTC Ústí nad Labem (aktivní mládež), a to     
        především z důvodu velkého dřívějšího dluhu Klubu vůči Asociaci.  
        Z: N. Endal (oznámí Klubu) 

Usnesení: 
        USN277/III9/Bod11cc/4-12-2019 
        VV schválil žádost o zapůjčení stolů na 51.ročník Vánočního turnaje pořádaného Sokolem  
        Brušperk.  
        Z: N. Endal 
 

15. Různé, diskuze, závěrečné informace členů VV ČAST  

a) Informace ze schůzky předsedů sportovních svazů s novým ředitelem Sportovní 
     agentury 

 
Z. Špaček a J. Brothánek informovali o prvním oficiálním setkání s ředitelem Sportovní 
agentury M. Hniličkou, která od 1. 1. 2020 oficiálně nahradí činnost MŠMT. Dotační 
programy pro rok 2020 bude ještě vyřizovat zbylý tým MŠMT. Pro rok 2021 již bude 
dotační programy vypisovat tato Sportovní agentura. Tým okolo ředitele prezentoval své 
plány a vize.   
 

b) Informace z konference na sportovní právo 
 
J. Brothánek informoval přítomné z Konference na sportovní právo, které se osobně 
zúčastnil.    
 

c) Dopis rodičů Sokol Hradec Králové  
 
VV reagoval na dopis rodičů mládeže Sokola Hradec Králové. N. Endal připravil odpověď a 
dopis byl rodičům odeslán. Z. Špaček se poté osobně s rodiči sešel v Hradci Králové. Situací 
se výkonný výbor bude intenzivně zabývat. Osobně předseda Asociace. 
 



                                                                                                              Zápis z III – 9. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 12. 12. 2019                                                                                                                                              Stránka 11 

d) Informace ze schůzky s ředitelem TV Sport5 
 
Z. Špaček informoval přítomné o schůzce s ředitelem TV Sport5 a možnosti další 
spolupráce.    

 
e) Sponzoring  

 
 Z. Špaček informoval ohledně schůzky se zástupci firmy zastupující firmu Mizuno a o   
 možnosti sponzoringu a podpory od produktů této firmy.  
 
 
 
 
 

f) Galavečer  
 

VV rozhodl o termínu Galavečeru k příležitosti 95. výročí založení organizovaného stolního 
tenisu na území Čech a Moravy, a to 6. června 2020 (sobota). Z. Špaček bude 
koordinátorem této akce.  
 

14. Soubor Usnesení vyplývajících ze zasedání VV dne 4. 12. 2019  

VV schválil všechna Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV ČAST.  

     Seznam Usnesení s úkoly, termíny, zodpovědnými osobami z minulých zasedání: 

USN215              Kalendář                                   N. Endal                                        6. 12. 2019 

USN227             Veřejné zakázky                       J. Brothánek                               31. 12. 2019 

USN227              Míčky                                        N. Endal                                       31. 12. 2019 

USN249             Para Czech Open 2019           J. Brothánek                                30. 11. 2019 

USN260             ĆUS základna                           M. Henžel (Z. Špaček)               20. 01. 2020 

USN261              Zapůjčení PIPO                        N. Endal                                      průběžně 

      

Seznam Usnesení s úkoly, termíny, zodpovědnými osobami z tohoto zasedání: 

USN266             Kvalifikace ME                        N. Endal                                         15. 01. 2020 

USN267             MČR PLzeň                              J. Brothánek                                  10. 01. 2020 

USN269             Odměny členům komisí       všichni + J.Brothánek                   31. 12. 2019               



                                                                                                              Zápis z III – 9. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 12. 12. 2019                                                                                                                                              Stránka 12 

USN270              Programátoři                         P. Bohumský                                  31. 12. 2019 

USN271              BT mládeže                            H. Valentová                                  13. 12. 2019 

USN272             Rozhodčí                                 J. Brothánek+I. Navrátilová         13. 12. 2019 

USN273              MĚSST Ostrava                      J. Brothánek                                  13. 12. 2019 

USN274              OSST Zlín                                J. Brothánek                                  13. 12. 2019 

USN275              SPŠ                                           N. Endal                                         

USN276              TTC Ústí                                 N.Endal                                        

USN277              Sokol Brušperk                     N.Endal   

 

  Doplněný přehled hlavních mezinárodních akcí ETTU a ITTF v roce 2020 

22. - 26. 1. 2020     Olympijská kvalifikace týmů (Gondomar, Portugalsko) 

8. - 9. 2. 2020         TOP 16 dospělých (Montreux, Švýcarsko) 

12. - 16. 2. 2020      Premium Czech Open juniorů a kadetů (Hodonín, Česká republika) 

22. - 29. 3. 2020      Mistrovství světa družstev (Busan, Korea) 

4. – 8 . 4. 2020         Olympijská kvalifikace jednotlivců (Moskva, Rusko) 

29. - 31. 5. 2020      Czech Para Open (Ostrava, Česká republika) 

8. - 17. 7. 2020         Mistrovství Evropy juniorů a kadetů (Záhřeb, Chorvatsko) 

22. 7. - 9. 8. 2020     Olympijské hry (Tokio, Japonsko)          

25. 8. – 6 .9. 2020     Paralympijské hry (Tokio, Japonsko) 

25. 8. - 30. 8. 2020   WT Czech Open dospělých (Olomouc, Česká republika) 

15. - 20. 9. 2020        Mistrovství Evropy jednotlivců (Varšava, Polsko) 

2. - 4. 10. 2020         TOP10 juniorů a kadetů (Berlín, Německo)  

13. 10. 2020                Portugalsko – ČR (kvalifikace ME 2021 muži) 

17. 11. 2020                ČR – Rusko (kvalifikace ME 2021 ženy) 

8. 12. 2020                   ČR - Bělorusko (kvalifikace ME 2021 muži) 



                                                                                                              Zápis z III – 9. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 12. 12. 2019                                                                                                                                              Stránka 13 

13. 10. 2020                 Itálie - ČR (kvalifikace ME 2021 ženy) 

29. 11. - 6. 12. 2020    Mistrovství světa juniorů (Guimares, Portugalsko) 

 
15. Závěr 

     Předseda ČAST poděkoval všem účastníkům tohoto zasedání VV ČAST a zasedání ukončil. 

  
     Jednání bylo ukončeno v 18.30 hodin. 

      Příští zasedání:     29. 1. 2019, ve 13 hodin, sídlo ČAST, Zátopkova 100/2, Praha 6 - Strahov  

     Zapsal: Z. Špaček 

     Schválili: J. Brothánek, N. Endal, P. Bohumský, Z. Špaček 


